Rebus sic stantibus fuit dicta Abbatia Ladislao Dentici Neap.^{no} Lu<ceri>æ <ep>iscopo ab Apostolica sede commenda<ta>. Hic a Ferdinando tunc Neapolitanorum ||1v|| Rege impetravit a Paridi de Patre [vir] [suo] tempore [doctrina] [et hodie] in ceri[...] ad nos pervenerunt celebri negocium recuperandum bonorum dictæ Abbatie committeretur. Itaque anno _____ Inventarium quodam conscriptum, illud tamen non ea quæ par erat diligentia factum licet videre, cum ex bonis quæ hodie Abbatia possidet, quorum in illa nulla sit mentio, tunc ex novis concessionibus tunc temporis factis absque ullo Abbatie emolumento.

A R.^{mo} hoc ep.^o Abbatiam rectam usque ad annum 1476 ex scripturis multis constat quas extra[ctas] ad infractōs per manu[s] (sic) Abbatiam pervenisse ex his èt quæ in Archivis observantur app.^{et} Primum Anno 1481 à Cardinali de Colonna possidet, et eodem anno à Card.^{li} de Aragonia dicti Regis Ferdinandi filio huic successit anno 1486. Cardinalis Recanatensis, Anno vero _____ à pròcure Card.^{lis} Conzaghe administratur; Item anno _____ ad alterum Cardinalem de Aragonia devolvitur; Mox anno _____ Alter Card.^{lis} Conzaga illam obtinet; Anno postea _____ [cardam] (sic) Augustino Politio commendata, ab eodem accurate recta multum ex concessionibus ab eo factis Abbatiae redditus incrementum susceperunt; hic habuit successorem anno _____ Camillum Varanu' Camertem, qui una cum filio Alexandro eiusdem loci per resignationem Abbate usque ad annum _____ illam obtinuit, uno atque altero nullo ferme dierum intervallo extinto [Sei record.] Gregor.^s xiiij.^s p.^{to} Antonio Cardinali Carrafa Neap.^{no} eam contulit, qui intelligens su[us] [ex] partis Abbatiae bona, ut prudens pater familias administrare ad ea quæ predecessor et precipue Varani pròcurum in Cur.^a à diversis detinebant, recuperanda animum applicuit. Itaque à Philippo Rege Catholico anno 1581 d.^o Carrafa instante Don Joanne Zumcaq̄ maiori Hispani[...]m Commendatori in Neap.^{no} Regno tunc temporis prorege mandatur, ut pro bonor. Abbatie recuperat.^[e], et reintegrat.^e commissarium decernat qui habita [...]urc[...]sideration, tandem Hier.^{mo} Trombatori Juris utriusque doctori t[ale] munus demandavit, eique per publicas, et Summarie, et per inquisitionem procederet. Anno itaque _____ à dicto Iudice fuerunt deputati, qui ad abbatie loca contigu[a] ditentoribus, inquirent; e[...]quæ, qui talis propalarent, et d[...]ent, audirent, Testibus omnia confirmarent ||2r|| spatium unius anni in his consumpto iudicium reintegrationis instituitur;